

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
<b>U N B E K A N N T</b> (Hersteller-GLN: leer)											
42806	Bayreuther Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50,00	4,90							
<b>"Im Füchschen" Peter König e.K. , Ratinger Str. 28, 40213 Düsseldorf</b>											
1355	Füchschen Alt 30 L Stich	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
1354	Füchschen Alt 20 L Stich	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	20,00	4,80							
1353	Füchschen Alt 10 L Stich	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	10,00	4,80							
<b>Allgäuer Brauhaus AG , Königstr. 8, 87435 Kempten / Allgäu</b>											
7455	Büble Bayrisch Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	4,70							
6476	Büble Edelbräu Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	50,00	5,50							
7460	Büble Edelweissbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe.	50,00	5,30							
5812	Büble Festbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	5,50							
7476	Büble Bayrisch Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	4,70							
7477	Büble Edelweissbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe.	30,00	5,30							
7475	Büble Urbayrisch Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	5,30							
<b>Altenmünster Brauer Bier GmbH , Schwendener Str. 18, 87616 Marktoberdorf</b>											
758	Oberdorfer Helles Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	30,00	5,00							
<b>Altstadt-Bräu Johann Sion GmbH , Gertrudenstr. 9, 50667 Köln</b>											
1324	Sion Kölsch Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	50,00	4,80							
1325	Sion Kölsch Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	30,00	4,80							
1330	Sion Kölsch Fass 10 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	10,00	4,80							
<b>Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH &amp; Co. KG, Am Deich 18/19, 28199 Bremen</b>											
235701	Beck's Pils Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,90							
202505	Diebels Alt Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,90							
210601	Franziskaner Weissbier Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50,00	5,00							
2693	Haake Beck Pils Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,90							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
204703	Hasseröder Premium Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,90							
206907	Löwenbräu Oktoberfestbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	6,10							
2106	Löwenbräu Original Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	5,20							
2909	Löwenbräu Premium Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	5,20							
210615	Spaten Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	5,20							
235700	Beck's Pils Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,90							
21786	Beck's unfiltered Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	4,90							
21633	Corona Extra Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Reis, Hopfenextrakt, Stabilisator Papain, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator E405	30,00	4,50							
19398	Crew Drunken Sailor Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	6,40							
22692	Crew Local Hero Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	4,90							
202504	Diebels Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,90							
11921	Franziskaner Kellerbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,20							
210600	Franziskaner Weissbier Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	30,00	5,00							
2737	Haake Beck Kräusen Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	4,90							
235710	Haake Beck Pils Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,90							
2954	Leffe Blonde Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Zucker, Hopfen und Hopfenextrakt	30,00	6,60							
206901	Löwenbräu Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,50							
206906	Löwenbräu Oktoberfestbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	6,10							
206909	Löwenbräu Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,20							
8996	Löwenbräu Triumphator Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	7,60							
23495	San Miguel Especial Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	5,40							
210610	Spaten Oktoberfestbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,90							
19251	Goose Island IPA Fass 20 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	20,00	5,90							
<b>Asahi Brands Germany GmbH , Konrad-Adenauer-Ufer 5-7, 50668 Köln</b>											
205315	Tyskie Fass 50 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	5,20							
205301	Pilsner Urquell Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	30,00	4,40							
<b>Augustiner-Bräu Wagner KG , Landsberger Straße 32-35, München</b>											
8774	Augustiner Dunkel Fass 50 L	Wasser GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	5,60							
220250	Augustiner Lagerbier Fass 50 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	50,00	5,20							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
<b>Bay. Staatsbrauerei Weihenstephan , Alte Akademie 2, 85354 Freising</b>											
209318	Weihenst. Weissbier 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe.	30,00	5,40							
209319	Weihenst. Weissbier Afrei Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe.	30,00	0,50	16	~0,000	~0,000	~2,900	~0,000	~0,700	~0,000
<b>Benediktiner Weißbräu GmbH , Kaiser-Ludwig-Platz 1, 82488 Ettal</b>											
3104	Benediktiner Weissbier Ntrüb Fass 30 L	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,40							
<b>Bergmann Brauerei GmbH , Elias-Bahn-Weg 2, 44263 Dortmund</b>											
13781	Bergmann Pils Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
21724	Bergmann Spezial Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,00							
<b>Bernhard Zumdiek GmbH &amp; Co. KG , Berliner Ring 49, 33428 Harsewinkel</b>											
3183	Xtra Blond Fass 50 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	50,00	4,80							
<b>Bitburger Braugruppe GmbH , Römermauer 3, 54634 Bitburg</b>											
201103	Bitburger Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,80							
206209	König Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,90							
3103	Benediktiner Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,00							
1990	Bitburger 0% Herb Pils Afrei Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	0,00	22	0,000	0,000	5,100	0,000	0,000	0,000
201102	Bitburger Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
15111	Bitburger Premium Kellerbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30,00	4,90							
21540	Eifelbräu Landbier Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,00							
7043	König Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,90							
2511	Köstritzer Kellerbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,40							
206401	Köstritzer Schwarzbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
11805	TH. König Zwickl Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,30							
201104	Bitburger 0% Herb Pils Afrei Fass 15 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	15,00	0,00	22	0,000	0,000	5,100	0,000	0,000	0,000
12480	Craftwerk Mad Callista Fass 15 L	Brauwasser, GERSTENMALZ (Pilsner Malz, Karamellmalz), Hopfen (Callista), Hefe	15,00	3,90							
206227	König Pilsener Draft Fass 10 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	10,00	4,90							
<b>Brauerei Brinkhoff GmbH , Steigerstr. 20, 44145 Dortmund</b>											
15	Brinkhoffs No1 Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	5,00							
14	Brinkhoffs No1 Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	5,00							
2004	Brinkhoffs No1 Fass 10 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	10,00	5,00							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
<b>Brauerei C. &amp; A. Veltins GmbH &amp; Co. KG, An der Streue, 59872 Meschede</b>											
1000	Veltins Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,80							
15258	Grevensteiner Ntrüb Helles Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe.	30,00	5,20							
2462	Grevensteiner Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,20							
211204	Veltins Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
211203	Veltins Pilsener Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	20,00	4,80							
211202	Veltins Pilsener Fass 10,40 L Keggy	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	10,40	4,80							
<b>Brauerei Gebrüder Maisel KG , Hindenburgstr. 9, 95445 Bayreuth</b>											
201604	Aktien Landbier Fränk. Dkl. Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe, Röstmalzbier	30,00	5,30							
201605	Aktien Zwick'l Kellerbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30,00	5,30							
201606	Bayreuther Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30,00	4,90							
8775	Maisel & Fr. Pale Ale Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30,00	5,20							
201602	Maisel's Weisse Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen,	30,00	5,20							
<b>Brauerei Pinkus Müller GmbH &amp; Co.KG , Kreuzstr. 4-10, 48143 Münster</b>											
208100	Pinkus Spezial Fass 30 L (BIO)	Wasser, GERSTENMALZ, Naturhopfen, Hefe	30,00	5,10							
<b>Brauerei Schlösser GmbH , Ratinger Str. 25, 40213 Düsseldorf</b>											
63	Schlösser Alt Fass 30 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	4,80							
62	Schlösser Alt Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	20,00	4,80							
61	Schlösser Alt Fass 10 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	10,00	4,80							
<b>Brauerei Thier GmbH , Steigerstr. 20, 44145 Dortmund</b>											
35245	Thier Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	4,80							
<b>Brauhaus Altenkunstadt Andreas Leikeim GmbH &amp; Co. KG, ,</b>											
3312	Leikeim Steinbier Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,80							
<b>Brauhaus Riegele Inh. Riegele KG , Frölichstr. 26, 86150 Augsburg</b>											
11341	Riegele IPA Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,00							
11342	Riegele Kellerbier Fass 20 L	Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen	20,00	5,00							
<b>BrewDog plc , Balmacassie Commercial Park, AB41 8BX Ellon, Aberdeenshire</b>											
22498	Brewdog Kiez Keule Fass 30 L	Zutaten:Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,60							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
22496	Brewdog Punk IPA Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,60							
<b>Budweiser Budvar Import- gesellschaft mbH, Augsburg Str. 10, 99091 Erfurt</b>											
205300	Budweiser Budvar Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	5,00							
<b>Burkhardt Fruchtsäfte GmbH &amp; Co. KG , ,</b>											
40381	Burkhardt Ananassaft B.i.B. 10 L	Zutaten: Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat, Stabilisator Pektin, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natrium-Benzoesäure	10,00	0,00	51	~0,100	<0,100	~10,000	~10,000	~0,400	<0,010
40382	Burkhardt Maracujasaft B.i.B. 10 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat, Stabilisator Pektin, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natrium-Benzoesäure	10,00	0,00	67	~0,100	<0,100	~10,000	~10,000	~0,200	<0,010
40380	Burkhardt Orangensaft B.i.B. 10 L	Zutaten: Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natrium-Benzoesäure	10,00	0,00	44	~0,200	<0,100	~10,000	~9,000	~0,700	<0,010
<b>Carlsberg Deutschland GmbH , Holstenstr. 224, 22765 Hamburg</b>											
205612	Astra Urtyp Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,90							
204601	Carlsberg Beer Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50,00	5,00							
204600	Carlsberg Beer Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	5,00							
206200	Duckstein Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
14436	Duckstein Weizen Hopfenfr. Fass 30 L	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,70							
12233	Angelo Poretti Orig. Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, Hopfen	20,00	50,00							
204630	Astra Urtyp Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	20,00	4,90							
22825	Carlsberg Beer 0,0% Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Kohlensäure, natürliche Aromen, Hopfenaromen und Hopfen	20,00	0,00	19	0,000	0,000	4,200	<0,500	<0,500	0,010
12497	Carlsberg Beer Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen oder Hopfenextrakt	20,00	5,00							
13968	Duckstein Original Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	20,00	4,90							
15909	Duckstein Weiz.Hopffr.Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	20,00	5,70							
12232	Grimbergen Blanche Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, WEIZENMALZ, natürliches Aroma, aromatisches Karamell, Hopfenextrakt	20,00	6,00							
12365	Grimbergen Double Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, WEIZENMALZ, nat. Aroma, Farbstoff Karamell, Hopfenextrakt	20,00	6,50							
22397	Mythos Lager Ew-Fass 20 L Modul	Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	20,00	5,00							
<b>Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH, Hohenschönhauser Str. 51, 13057 Berlin</b>											
2623	Coca-Cola B.i.B. 20 L*	Zutaten des gebrauchsfertigen Erzeugnisses: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein. Wasser, Zucker, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein.	20,00	0,00	43	~0,000	~0,000	~10,000	~10,000	~0,000	~0,000

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
11949	Coca-Cola B.i.B. 10 L*	Zutaten des gebrauchsfertigen Erzeugnisses: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein. Wasser, Zucker, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein.	10,00	0,00	180	~0,000	~0,000	~10,000	~10,000	~0,000	~0,000
2620	Coca-Cola Light B.i.B. 10 L*	Zutaten des gebrauchsfertigen Erzeugnisses: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Säuerungsmittel (Phosphorsäure, Citronensäure), natürliches Aroma (inkl. Koffein), Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff E 211, Schaumverhüter E 900. Enthält eine Phenylalaninquelle. Light - ohne Zucker. Zutaten: Wasser, Farbstoff E 150d, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Säuerungsmittel (Phosphorsäure, Citronensäure), natürliches Aro	10,00	0,00	0	~0,000	~0,000	~0,000	0,000	~0,000	~0,030
4445	Coca-Cola Zero B.i.B. 10 L*	Zutaten:Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), natürliches Aroma inklusive Koffein, Säureregulator Natriumcitrate. Enthält eine Phenylalaninquelle.	10,00	0,00	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,020
15537	Fanta Orange Splash B.i.B. 10 L*	Zutaten:Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Citrusextrakt, Säureregulator Natriumgluconat, Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisatoren (E 440, E 414, E 445 und E 412), Farbstoff Carotin.	10,00	0,00	32	0,000	0,000	7,700	7,600	0,000	0,010
2616	Sprite B.i.B. 10 L*	Zutaten des gebrauchsfertigen Erzeugnisses: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff E 211. Zutaten: Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff E 211.	10,00	0,00	38	~0,000	~0,000	~9,100	~9,100	~0,000	0,020
14238	Fuze Tea Zitrone B.i.B. 5 L*	Zutaten des gebrauchsfertigen Erzeugnisses: Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, löslicher Tee-Extrakt (0,12%), Aroma, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,1%), Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoffe (E 211 und E 202). Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, löslicher Tee-Extrakt (0,12%), Aroma, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,1%), Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoffe (E 211 und E 202).	5,00	0,00	30	~0,000	~0,000	~7,200	~7,200	~0,000	~0,040
4200	Lift Apfelsaftschorle B.i.B. 5L*	Zutaten des gebrauchsfertigen Erzeugnisses: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), Wasser, Kohlensäure, Konservierungsstoffe E 211 und E 202, Schaumverhüter E 900.	5,00	0,00	25	~0,000	~0,000	~6,000	~5,900	~0,000	~0,000

**Cölner Hofbräu P. Josef Früh KG , Am Hof 12-18, 50667 Köln**

206004	Früh Kölsch Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	50,00	4,80							
22778	Schreckenskammer Kölsch Fass 50 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	50,00	5,00							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
206003	Früh Kölsch Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	4,80							
23557	Schreckenskammer Kölsch Fass 30 L Stich	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,00							
206000	Früh Kölsch Fass 10 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	10,00	4,80							
<b>Culligan Deutschland GmbH , Sperberweg 15, 41468 Neuss</b>											
404900	Revos Bottle Water Mw 18,90 L	Wasser, Kohlensäure	18,90	0,00	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,001
<b>Deutsche Sinalco GmbH Markengetränk , Römerstr. 109, 47179 Duisburg</b>											
409021	Mineralco Premium Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Kohlensäure	20,00	0,00	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
410327	Sinalco Apfelschorle Container 20 L	Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Apfelaroma, Konservierungsstoffe E202 und E211.	20,00	0,00	26	0,000	0,000	~5,900	~5,700	0,000	~0,070
410346	Sinalco Cola Premix Container 20 L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330; Aroma Koffein, natürliches Aroma.	20,00	0,00	45	0,000	0,000	~10,000	~10,000	0,000	~0,050
20041	Sinalco Cola Zero Premix Container 20 L	Zutaten Fertiggetränk: Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure; Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle); Säureregulator Trinatriumcitrat, Aroma Koffein, natürliches Aroma	20,00	0,00	2	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,070
410350	Sinalco Orange Premix Container 20 L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsstoff E211, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl.	20,00	0,00	40	0,000	0,000	~9,500	~9,500	0,000	~0,060
410378	Sinalco Zitrone Premix Container 20 L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Citrusaroma.	20,00	0,00	44	0,000	0,000	~10,000	~10,000	0,000	~0,050
<b>Die Internationale Brau-Manu facturen GmbH, Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main</b>											
8974	Braufactum Progusta Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	20,00	6,80							
<b>Dortmunder Actien-Brauerei GmbH , Steigerstr. 20, 44145 Dortmund</b>											
20630	DAB Pilsner Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	4,80							
4837	Stade's Leicht Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	2,90							
<b>Dortmunder Stifts-Brauerei GmbH , Steigerstr. 20, 44145 Dortmund</b>											
35145	Stifts Pils Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	4,80							
<b>Düsseldorfer Privatbrauerei Frankheim GmbH &amp; Co. KG, Wielandstr. 12, 40211 Düsseldorf</b>											
203509	Frankenheim Alt Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,80							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
203507	Frankenheim Alt Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
203504	Frankenheim Alt Fass 10 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	10,00	4,80							
<b>Eckes-Granini Deutschland GmbH , Ludwig-Eckes-Platz 1, 55268 Nieder-Olm</b>											
461852	Granini Apfel-Cranberry B.i.B. 10 L	Zutaten: Wasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (35%), Cranberrysaft aus Cranberrysaftkonzentrat (10%), Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Aroniasaft aus Aroniasaftkonzentrat	10,00	0,00	45	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<0,500	<0,010
461801	Granini Apfelsaft B.i.B. 10 L	Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat	10,00	0,00	43	<0,500	<0,100	~10,000	~9,700	<0,500	<0,010
461802	Granini Multivitamin Diät B.i.B. 10 L	Zutaten: Wasser, konzentrierter Mehrfruchtsaft (Apfel, Orange, Birne, Maracuja, Ananas, Zitrone), Zucker, Pfirsich-, Bananen-, Mirabellen-, Birnen- und Mangomark, Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothenensäure, Vitamin B6, B2, Beta carotin, Vitamin B1, Folsäure, Biotin und Vitamin B12	10,00	0,00	50	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<1,000	<0,010
461800	Granini Orangensaft B.i.B. 10 L	Zutaten: Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	10,00	0,00	43	<0,500	<0,100	~9,000	~9,000	~0,700	<0,010
460618	Granini Pink-Grapefruit B.i.B. 10 L	Zutaten: Pink Grapefruitsaft aus Pink Grapefruitsaftkonzentrat (47%), Wasser, Zucker, Grapefruitfruchtfleisch (3%).	10,00	0,00	38	<0,500	<0,100	8,200	8,000	<0,500	0,010
461804	Granini Trinkgenuss Orange POM B.i.B.10L	Zutaten: Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	10,00	0,00	41	<0,500	<0,100	~8,700	~8,700	~0,700	<0,010
2966	Granini little BIC Apfel Ew 2x5,00	Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat	5,00	0,00	43	<0,200	<0,100	~10,000	~9,700	<0,500	<0,010
21784	Granini little BIC Multi Ew 2x5,00	Zutaten: Wasser, Mehrfruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (Apfel, Orange, Birne, Maracuja, Ananas), Zucker, Pfirsich-, Bananen-, Mirabellen-, Birnen- und Mangomark, Säuerungsmittel: Citronensäure, Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothenensäure, Beta-Carotin, Vitamin B1, Folsäure, Biotin, Vitamin B12.	5,00	0,00	48	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<0,500	<0,010
2968	Granini little BIC Orange Ew 2x5,00	Zutaten: Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	5,00	0,00	43	<0,500	<0,100	~9,000	~9,000	~0,700	<0,010
4399	Granini little BIC Pink Grapef.Ew 2x5,00	Zutaten: Pink Grapefruitsaft aus Pink Grapefruitsaftkonzentrat, Wasser, Zucker	5,00	0,00	41	<0,500	<0,100	~9,100	~9,100	<0,500	<0,010
<b>Flensburger Brauerei Emil Petersen GmbH &amp; Co. KG, Munketoft 12, 24937 Flensburg</b>											
11000	Flensburger Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt.	50,00	4,80							
<b>Friesisches Brauhaus zu Jever , Elisabethufer 18, 26441 Jever</b>											
450	Jever Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	50,00	4,90							
1394	Jever Fun Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Gärungskohlensäure.	30,00	0,30	15	0,000	0,000	2,500	<0,500	<0,500	0,020
449	Jever Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	30,00	4,90							
<b>fritz-kulturgüter GmbH , Spaldingstr. 64-68, 20097 Hamburg</b>											



ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
22789	Fritz-Kola o.Zuck. Premix Container 20 L	Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Farbstoff Ammonsulfit-Zuckerulöl, Säuerungsmittel Phosphor- und Citronensäure, Süßungsmittel Natrium-Cyclamat, Acesulfam-k und Aspartam*, Koffein, natürliches Aroma. (*enthält eine Phenylalaninquelle) erhöhter Koffeingehalt, für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (25 mg/100 ml).	20,00	0,00	1	~0,000	~0,000	0,000	0,000	~0,000	~0,000
22785	Fritz-Kola Premix Container 20 L	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Ammonsulfit-Zuckerulöl, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Koffein, natürliches Aroma. erhöhter Koffeingehalt, für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (25 mg/100 ml).	20,00	0,00	40	~0,000	~0,000	~9,900	~9,900	~0,000	~0,000
22786	Fritz-Limo Orange Premix Container 20 L	Natürliches Mineralwasser, Orangensaft* (10,5%), Zucker, Zitronensaft* (5%), Mandarinen-saft* (1,5%), Kohlensäure, Orangen- und Zitronenextrakt, natürliches Orangenaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoff Carotin *(aus Fruchtsaftkonzentrat)	20,00	0,00	37	~0,000	~0,000	8,700	8,700	~0,000	~0,000
22787	Fritz-Limo Zitrone Premix Container 20 L	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Zitronensaft* (6%), Orangensaft* (1%), Kohlensäure, Zitronen- und Orangenextrakt, Natürliches Citrusaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Johannisbrotkernmehl. *aus Fruchtsaftkonzentrat	20,00	0,00	34	~0,000	~0,000	8,200	8,200	~0,000	~0,000
22788	Fritz-Wasser Premix Container 20 L	Hydrogencarbonat: <0,04 mg/l à 0,00004 g/l/Chlorid: 36 mg/l à 0,036 g/L/Magnesium: 61 mg/l à 0,061 g/l/Kalium: 16,9 mg/l à 0,0169 g/l/Natrium: 54,3 mg/l à 0,0543 g/l/Calcium: 81 mg/l à 0,081 g/l/Sulfat: 42mg/l à 0,042 g/l/Sum. Gel. Mineralstoffe: 917 mg/l à 0,917 g/l	20,00	0,00	0	~0,000	~0,000	~0,000	~0,000	~0,000	~0,000

#### Fürstlich Fürstenbergische Brauerei GmbH & Co. KG, Postplatz 1-4, 78166 Donaueschingen

1245	Fürstenberg Premium Pilsner Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	4,80							
------	---------------------------------------	--	-------	------	--	--	--	--	--	--	--

#### G. Schneider & Sohn GmbH , Emil-Ott-Str. 1-5, 93309 Kelheim

2863	Schneider W.TAP6 M.Aventinus Fass 20 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	20,00	8,20							
210000	Schneider W.TAP7 Mein Original Fass 20 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	20,00	5,40							

#### Gesellschaft f. Erfrischungs getränke GmbH, Seltersweg, 35792 Löhnerberg

455083	7Up Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330 und E296, Aroma, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211.	20,00	0,00	42	0,000	0,000	10,000	10,000	0,000	0,040
455082	Mirinda Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	20,00	0,00	38	<0,100	0,000	9,400	9,400	<0,100	0,020

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
455080	Pepsi Cola Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel E 338, Süßungsmittel (Acesulfam K, Sucralose), Aroma Koffein, Konservierungsstoff E 211, Aroma, Schaumverhüter E 900	20,00	0,00	28	0,000	0,000	7,000	7,000	0,000	<0,010
455081	Pepsi Light Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam-K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle.	20,00	0,00	0	0,000	0,000	<0,100	0,000	<0,100	0,020
543	Pepsi Zero Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam-K, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Aroma Koffein, Aroma. *enthält eine Phenylalaninquelle	20,00	0,00	0	0,000	0,000	<0,100	0,000	<0,100	0,010
8160	Sparkler Apfelschorle 20 L KEG-Container	Zutaten: natürliches Mineralwasser, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Apfelaroma, Konservierungsstoff E202, Konservierungsstoff E212.	20,00	0,00	27	0,000	0,000	6,300	6,000	0,000	0,070
1021424	Sparkler Tafelwasser 20 L KEG-Container	Zutaten: Tafelwasser, Kohlensäure	20,00	0,00	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
455121	7Up Postmix B.i.B. 10 L*	Zutaten: Zucker, Wasser, Säuerungsmittel E330 und E296, Aroma, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211.	10,00	0,00	42	0,000	0,000	10,000	10,000	0,000	0,040
455115	Mirinda Postmix B.i.B. 10 L*	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	10,00	0,00	38	<0,100	0,000	9,400	9,400	<0,100	0,020
455118	Pepsi Cola Postmix B.i.B. 10 L*	Zutaten: Wasser, Zucker, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Acesulfam-K, Sucralose) Aroma Koffein, Konservierungsstoff E211, Aroma, Schaumverhüter E900.	10,00	0,00	28	0,000	0,000	7,000	7,000	0,000	<0,010
455119	Pepsi Light Postmix B.i.B. 10 L*	Zutaten: Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle.	10,00	0,00	0	0,000	0,000	<0,100	0,000	<0,100	0,020
539	Pepsi Zero Postmix B.i.B. 10 L*	Zutaten: Wasser, Farbstoff E150d, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam-K, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Konservierungsstoff E211, Säureregulator Natriumcitrate, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	10,00	0,00	0	0,000	0,000	<0,100	0,000	<0,100	0,010
455141	Punica Apfelschorle Postmix B.i.B. 10 L	Zutaten: Apfelsaftkonzentrat, Wasser, Zitronensaftkonzentrat, Konservierungsstoffe Natriumbenzoat und Kaliumsorbat.	10,00	0,00	25	<0,100	0,000	6,100	5,800	0,100	0,010

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
455144	Schwip Schwap Postmix B.i.B. 10 L*	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E410, Konservierungsstoff E211.	10,00	0,00	39	0,000	0,000	9,800	9,700	<0,100	0,020
<b>Gilden Kölsch Brauerei GmbH , Gertrudenstr. 9, 50667 Köln</b>											
181	Gilden Kölsch Fass 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	30,00	4,80							
<b>Guinness &amp; Co. , St. James's Gate, Dublin 8</b>											
1500201	Guinness Irish Draught Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff.	50,00	4,20							
1500251	Kilkenny Ale Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,30							
1500200	Guinness Irish Draught Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff.	30,00	4,20							
1500250	Kilkenny Ale Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	0,00	36	0,000	0,000	2,700	<0,500	<0,500	<0,010
<b>H. Weston &amp; Sons Ltd. , The Bounds Much Marcle, HR82NQ Ledbury (Herefordshire)</b>											
640	Hop House 13 Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	5,00							
<b>Hacker-Pschorr Bräu GmbH , Hochstr. 75, 81541 München</b>											
1891	Hacker Oktoberfest Märzen Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	50,00	5,80							
3173	Hacker-Pschorr Hefe Weisse Fass 50 L	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50,00	5,50							
207835	Hacker Kellerbier Anno 1417 Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen.	30,00	5,50							
207824	Hacker Oktoberfest Märzen Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	5,80							
8863	Hacker-Pschorr Münchener Gold Fass 30 L	Zutaten : Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	5,50							
207829	Hacker-Pschorr Münchner Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	5,00							
<b>Haus Kölscher Brautradition , Bergisch Gladbacher Str. 116-134, 51065 Köln</b>											
2724	Peters Kölsch Fass 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	50,00	0,00	41	0,000	0,000	2,400	<0,500	0,600	<0,010
<b>Heineken Ceská republika, a.s. , U pivovaru 1, 270 53 Krušovice</b>											
1021249	Krusovice Cerne Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	30,00	3,80							
1021078	Krusovice Imperial Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen.	30,00	5,00							
<b>Heineken Deutschland GmbH , Ehrenbergstr. 19, 10245 Berlin</b>											
2827	Heineken Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt.	50,00	5,00							
2818	Heineken Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt.	30,00	5,00							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
1531	Murphys Red Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	5,20							
1178	Murphys Stout Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	30,00	4,00							
210102	Newcastle Brown Ale Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, WEIZEN, Hopfen, Farbstoff Ammoniak-Zuckerulör.	30,00	4,70							
237801	Gösser Radler Ntrüb Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Fruktosesirup, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (2,4%), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, konzentrierter Zitronenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Zitronengras-Extrakt.	20,00	2,00							
3126	Heineken David Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt.	20,00	5,00							
20144	Birra Moretti Fass Ew 8 L Blade	Wasser, Hopfen, Mais, GERSTENMALZ	8,00	4,60							
17478	Heineken Fass Ew 8 L Blade	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt.	8,00	5,00							

#### Herforder Brauerei GmbH , ,

205114	Herforder Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50,00	4,80							
2734	Herforder Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
205118	Herforder Weihnachtsbier Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	5,80							

#### Herzoglich Bayerisches Brauhaus Tegernsee KG, Schlossplatz 1, 83684 Tegernsee

2844	Tegernseer Hell Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
------	---------------------------	-----------------------------	-------	------	--	--	--	--	--	--	--

#### Hövels-Hausbrauerei GmbH , Steigerstr. 20, 44145 Dortmund

35345	Hövels Original Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	5,50							
35341	Hövels Original Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	5,50							

#### König Ludwig GmbH & Co. KG Schloßbrauerei Kaltenberg, Augsburgstr. 41, 82256 Fürstentfeldbruck

211940	König Ludwig Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50,00	5,10							
12714	Kaltenb.Schlosskeller Ntrüb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30,00	5,10							
211909	König Ludwig Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ dunkel und hell, Hopfenextrakt	30,00	5,10							
211941	König Ludwig Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	5,10							
211942	König Ludwig Weissbier Afrei Fass30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30,00	0,00	19	~0,000	~0,000	~3,000	~0,000	~0,630	~0,000
211916	König Ludwig Weissbier Ntrüb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30,00	5,50							
19393	Oberbräu Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,00							

#### Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & Co. KG, Hagener Str. 261, 57223 Kreuztal

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
16991	Krombacher Pils Fass 50 L Stahlkeg	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,80							
15752	Krombacher BT Ntrüb Dunkel Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30,00	5,00							
206506	Krombacher Pils Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
206517	Krombacher Weizen Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30,00	5,30							
1306	Rhenania Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	5,00							
2689	Rolinck Westfälisch-Alt Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,70							
11521	Krombacher Kellerbier Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	20,00	5,10							
206505	Krombacher Pils Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	20,00	4,80							
<b>Kronen Privatbrauerei Dortmund GmbH, Steigerstr. 20, 44145 Dortmund</b>											
7438	Kronen Festbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	5,80							
35045	Kronen Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	4,80							
947	Kronen Winterbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	5,80							
35042	Kronen Export Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	5,30							
35041	Kronen Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	4,80							
<b>Mineralbrunnen Überkingen-Teinach GmbH &amp; Co. KGaA, Badstr. 41, 75385 Bad Teinach</b>											
407070	Afri Cola 10 Premix Container 20 L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E330 und E338; Aroma Koffein und natürliches Aroma.	20,00	0,00	43	0,000	0,000	10,000	10,000	0,000	0,000
407071	Afri Cola ohne Zucker Premix Cont. 20 L	Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E330 und E338; Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle); Aroma Koffein und natürliches Aroma.	20,00	0,00	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Niehoffs Vaihinger Fruchtsaft GmbH , Bahnhofstr. 40, 67742 Lauterecken</b>											
17435	Niehoffs Apf.Fructo.Postmix B.i.B.10 L*	Zutaten: Apfelsaftkonzentrat	10,00	0,00	219	~0,100	~0,100	~10,000	~10,000	~0,100	~0,020
461337	Niehoffs Apfelsaft B.i.B. 10 L	Zutaten: Apfelsaft aus Konzentrat, Vitamin C	10,00	0,00	46	~0,100	~0,100	~10,000	~10,000	~0,100	~0,010
461427	Niehoffs Grapefruit B.i.B. 10L	Zutaten: Pink Grapefruitsaft aus Konzentrat, Wasser, Süßungsmittel Natrium-Cyclamat und Saccharin-Natrium, Vitamin C	10,00	0,00	23	~0,100	~0,100	~4,800	~4,800	~0,400	~0,010
17437	Niehoffs Mul.Fructo.Postmix B.i.B.10 L*	Zutaten: Mehrfruchtsaftkonzentrat (Orange, Apfel, Trauben,Birne,Ananas, Banane, Maracuja, Mango, Cherimoja, Umbu, Zitrone), Zucker, Wasser, Vitamine (C, Niacin, E, Panthotensäure, B6, b1, Folsäure, Biotin,A, B 12), Konservierungsmittel Kaliumsorbat und Natriumbenzoat	10,00	0,00	237	~0,400	~0,100	~10,000	~10,000	~1,000	~0,010

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
461408	Niehoffs Multifrukt B.i.B. 10 L	Zutaten: Wasser, Orangensaft, Apfelsaft, Ananassaft, Maracuja Aprikose, Mango, Papaya, Bananen, Guaven, Kiwimark Süßungsmittel Natrium-Cyclamat und Saccharin-Natrium, Vitamine C, Niacin, E, Pantothensäure, B6, B1, Folsäure, Biotin, B12, Provitamin A	10,00	0,00	25	~0,100	~0,100	~5,200	~5,100	~0,300	~0,010
17436	Niehoffs Ora.Fructo.Postmix B.i.B.10 L*	Zutaten: Orangensaftkonzentrat, Zucker, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsmittel Kaliumsorbat und natriumbenzoat	10,00	0,00	214	~0,100	~0,100	~10,000	~10,000	~0,100	~0,050
461420	Niehoffs Orange B.i.B. 10 L	Zutaten: Orangensaft aus Konzentrat, Vitamin C	10,00	0,00	43	~0,200	~0,100	~9,000	~9,000	~0,700	~0,010
<b>Obstsaftkellerei Josef Möller GmbH &amp; Co KG, Forststraße 7, 45659 Recklinghausen</b>											
462844	Möller Orangensaft 100% B.i.B. 10 L	100% Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	10,00	0,00	43	0,200	0,040	9,000	9,000	0,700	0,003
<b>Paulaner Brauerei Gruppe GmbH &amp; Co. KGaA, Ohlmüllerstr. 42, 81541 München</b>											
207812	Paulaner Münchner Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	50,00	4,90							
207807	Paulaner Oktoberfestbier Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen.	50,00	6,00							
23427	Paulaner Natur Radler Fass 30 L	Zutaten: Hellbier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Zitronensaft 3,3%, Orangensaft, Limettensaft, Gärungskohlensäure, Acerolasaft, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisator, Johannisbrotkemmehl) aus Fruchtsaftkonzentraten	30,00	2,50							
207818	Paulaner Salvator Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen.	30,00	7,90							
207810	Paulaner Ur-Dunkel Ntrüb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen.	30,00	5,00							
207802	Paulaner Weissbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen.	30,00	5,50							
<b>Pivovary Staropramen s.r.o. , Nádražní 43/84, 15000 Praha</b>											
235720	Staropramen Dark Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Kohlendioxid	30,00	4,40							
1573	Staropramen Granat Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, isomerisierter Hopfenextrakt, Kohlensäure	30,00	4,80							
<b>Privat-Brauerei Strate Detmold GmbH &amp; Co. KG, Palaisstr. 1-13, 32756 Detmold</b>											
202405	Detmolder Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	4,80							
<b>Privatbrauerei Bolten GmbH &amp; Co. KG, Rheydter Str. 138, 41352 Korschenbroich</b>											
205918	Bolten Alt Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt	50,00	4,90							
205917	Bolten Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	4,90							
23553	Bolten Helles Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30,00	4,90							
4050	Bolten Ur-Alt Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt, Bolten-Hefe	30,00	4,90							

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
4396	Bolten Alt Fass 10 L Stich	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt	10,00	4,90							
<b>Privatbrauerei Erdinger Weissbräu Werner Brombach GmbH, Lange Zeile 1 und 3, 85435 Erding</b>											
3960	Erdinger Helles Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,10							
1467	Erdinger Urweisse Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	4,90							
2110	Erdinger Weissbier Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30,00	5,30							
<b>Privatbrauerei Ernst Barre GmbH , Berliner Str. 122-124, 32312 Lübbecke</b>											
212010	Barre Pilsener Fass 30 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenauszüge	30,00	4,80							
<b>Privatbrauerei Jacob Stauder GmbH &amp; Co. KG, Stauderstr. 88, 45326 Essen</b>											
220000	Stauder Premium Pils Fass 50 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,80							
8991	Borbecker Salonbier Fass 30 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,10							
220001	Stauder Premium Pils Fass 30 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
8998	Stauder Radler Fass 30 L	Wasser, Bier (Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen), Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure	30,00	2,40							
220002	Stauder Tut Gut Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Glucose-Fruktose-Sirup, Kohlensäure, Farbstoff E 150c, Hopfen	30,00	0,00	188	<0,100	<0,100	~10,000	~8,600	~0,400	~0,010
<b>Privatbrauerei Pott , ,</b>											
2687	Pott's Landbier Dunkel Fass 50 L	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen	50,00	4,80							
208213	Pott's Prinzipal Fass 50 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	5,30							
208202	Pott's Landbier Dunkel Fass 30 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, GERSTENRÖSTMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
19439	Pott's Landbier Hell Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,70							
208214	Pott's Prinzipal Fass 30 L	Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,30							
23041	Pott's Winterbock Naturtrüb Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	6,20							
208212	Pott's Weizen Ntrüb Fass 20 L	Brauwasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	20,00	5,30							
11661	Pott's Weizen Afrei Fass 19,50 L	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	19,50	0,00	30	0,100	0,100	6,790	3,500	0,470	0,011
<b>Radeberger Exportbierbrauerei GmbH , Dresdner Str. 2, 01454 Radeberg</b>											
1130347	Radeberger Pilsner Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	50,00	4,80							
1130359	Radeberger Pilsner Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	30,00	4,80							
1130298	Radeberger Pilsner Fass 10 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen.	10,00	4,80							
<b>Radeberger Gruppe KG , Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main</b>											

ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
2223	Schlösser Alt Fass 50 L KEG ALU	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	50,00	4,80							
1020115	Clausthaler Extra Herb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Gärungskohlensäure.	30,00	0,47	20	0,000	0,000	4,300	2,200	<0,500	<0,010
2222	Schlösser Alt Fass 30 L KEG ALU	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt.	30,00	4,80							
771	Braufactum German Pale Ale Fass 20 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hefe.	20,00	5,00							

#### Rauch Fruchtsäfte GmbH & Co. OG, Langgasse 1, 6830 Rankweil

11282	Rauch Apfel 100% Postmix B.i.B. 10 L	Zutaten: Apfelsaftkonzentrat zur Herstellung von 100% Apfelsaft.	10,00	0,00	48	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<0,500	<0,010
17331	Rauch Apfel 100% Premix B.i.B.10 L	Zutaten: 100% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat.	10,00	0,00	48	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<0,500	<0,010
17069	Rauch Multivit. 100% Premix B.i.B. 10 L	Zutaten: Mehrfruchtsaft aus Mehrfruchtsaftkonzentrat (Apfel, Orange, Zitrone, Ananas, Birne, Maracuja) und Mehrfruchtmarkkonzentrat (Banane, Apfel, Guave, Mango, Pfirsich, Aprikose), Vitamine (Thiamin, Riboflavin, Vitamin B6, Vitamin C, Vitamin E, Biotin, Pantothenensäure, Niacin); β-Carotin.	10,00	0,00	48	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<0,500	<0,010
17951	Rauch Multivit. 50% Postmix B.i.B. 10 L	Zutaten: Mehrfruchtsaftkonzentrat (Apfel, Orange, Ananas, Zitrone, Birne, Maracuja), Zucker, Wasser, Mehrfruchtmarkkonzentrat (Banane, Apfel, Guave, Mango, Pfirsich, Aprikose), Säuerungsmittel: Citronensäure; Vitamine (Thiamin, Riboflavin, B6, C, E, Biotin, Calcium-D-pantothenat, Niacin); β-Carotin, Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat.	10,00	0,00	51	<0,500	<0,100	~10,000	~10,000	<0,500	<0,010
17078	Rauch Orange 100% Postmix B.i.B. 10 L	Zutaten: Orangensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.	10,00	0,00	43	<0,500	<0,100	~8,600	~8,600	~0,700	<0,010
17070	Rauch Orange 100% Premix B.i.B. 10 L	Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.	10,00	0,00	44	0,500	0,100	8,800	8,800	0,700	0,010
17071	Rauch Pink Grape. 50% Premix B.i.B. 10 L	pink Grapefruitsaft aus pinkem Grapefruitsaftkonzentrat, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.	10,00	0,00	45	0,500	0,100	10,000	10,000	0,500	0,010

#### Rhodium Mineralquellen und Getränke GmbH & Co. KG, Brohltalstr. 2, 56659 Burgbrohl

3590	Bluna Orange Premix Container 20 L	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Orangenextrakt, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoff Beta-Carotin.	20,00	0,00	43	0,000	0,000	10,000	10,000	0,000	<0,030
8577	Bluna Zitrone Premix Container 20 L	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Säureregulator Trinatriumcitrat.	20,00	0,00	42	0,000	0,000	10,000	10,000	0,000	<0,030

#### Schlüssel GmbH & Co. KG Hausbrauerei "Zum Schlüssel", Bolkerstr. 41-47, 40213 Düsseldorf

22307	Original Schlüssel Alt Fass 30 L Party	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,00							
22380	Original Schlüssel Alt Fass 20 L Party	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	20,00	5,00							



ArtNr	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füll- menge in Liter	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiss in g/100ml	Salz in g/100ml
22308	Original Schlüssel Alt Fass 10 L Party	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	10,00	5,00							
22995	Original Schlüssel Stike Fass 10 L Party	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	10,00	6,00							
<b>Schöfferhofer Weizenbier GmbH , Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main</b>											
1020462	Schöfferhofer Weizen Ntrüb Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe.	30,00	5,00							
<b>Staatliches Hofbräuhaus in München , Hofbräuallee 1, 81829 München</b>											
210708	Hofbräu Original Hell Fass 30 L	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	5,10							
<b>Starnberger Brauhaus GmbH , Alte Weilheimer Str. 3, 82340 Feldafing</b>											
21876	Starnberger Hell Fass 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50,00	4,80							
21877	Starnberger Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30,00	4,80							
<b>Warsteiner Brauerei Haus Cramer KG , Domring 4-10, 59564 Warstein</b>											
2258	Warsteiner Herb Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,80							
211920	Warsteiner Pilsener Fass 50 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50,00	4,80							
22688	Estrella Galicia Especial Fass 30 L KEG	Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	5,50							
19736	Warst. Brewers Gold Classic Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen und Hopfenextrakt, Hefe	30,00	5,20							
211921	Warsteiner Afrei Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	0,00	17	~0,000	~0,000	~3,100	~0,000	~0,500	~0,000
211919	Warsteiner Pilsener Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30,00	4,80							
4245	Warsteiner Winter Fass 30 L	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen und Hopfenextrakt	30,00	5,60							
<b>Weißbierbrauerei Hopf , ,</b>											
2826	Hopf Weissbier Hell Fass 30 L	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen.	30,00	5,50							

E N D E